
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 18.09.2023 

DETERMINA N° 173/2023 
 
OGGETTO: Lavori di RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud)- VASCA 

STOCCAGGIO LIQUAMI. 

 Affidamento incarico Relazione Geologica e di invarianza idraulica. 

CUP: B85B22000050002  

CIG Y5C3C3F095 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

- Con decreto 4487/AGFOR del 23.06.2022 della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche, 

Servizio competitività sistema agroalimentare, il Consorzio Boschi Carnici risulta beneficiario per l’intervento 

riguardante la “Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carni-

co (Ud)”, di un importo complessivo pari a € 400.000,00 a fronte di una spesa ammessa di € 532.787,21;  

- Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.07.2022 n. 47, esecutiva nelle forme di legge, si pren-

deva atto del Decreto 4487/AGFOR del Servizio competitività sistema agroalimentare di data 23/06/2022 e si 

nominava Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento “Riqualificazione del compendio malghivo de-

nominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”, la sottoscritta dott. Erika Andenna in qualità di Di-

rettore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016 

- Con propria determinazione n. 135 del 31.08.2022, si affidava allo Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo 

(UD) Via Divisione Osoppo 29- CF e PI 02382900302, il Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione 

lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione delle Opere 

edili di Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud), 

giusta verbale 30.08.2022; 

- In corso di redazione del Progetto di cui al precedente punto è entrato in vigore il “Regolamento recante la di-

sciplina dell’utilizzazione agronomica dei fertilizzanti azotati e del programma d’azione nelle zone vulnerabili 

da nitrati, in attuazione dell’articolo 20 della L.R. 16/2008, dell’articolo 3 comma 28 della L.R. 24/2009 e 

dell’articolo 19 della L.R. 17/2006” di cui al D.P.Reg. 30 settembre 2022 n. 0119/Pres; 

Rilevata la necessità di ottemperare alle previsioni del Regolamento di cui al precedente punto, e in particolare di prov-

vedere al dimensionamento strutturale di un contenitore per lo stoccaggio dei liquami prodotti dall’attività di alpeggio 

presso la Malga Malins in Comune di Prato Carnico, oggetto del più generale intervento di Riqualificazione; 

Valutata l’opportunità di affidare la specifica progettazione allo Studio tecnico associato STF di Tolmezzo (Ud), nella 

persona del per. ind. Andra Faccin, già incaricato della progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, 

coordinamento della sicurezza delle Opere edili del compendio malghivo, quale necessario completamento di quanto 

previsto, al fine di dare corso alla completa riqualificazione e messa a norma delle strutture in argomento; 

Richiamata la propria determinazione n. 138/2023 del 18.07.2023, con la quale si affidava allo Studio tecnico associato 

STF di Tolmezzo (UD) Via Divisione Osoppo 29- CF e PI 02382900302 il Servizio di Progettazione strutturale di un conte-

nitore per lo stoccaggio dei liquami prodotti dall’attività di alpeggio presso la Malga Malins in Comune di Prato Carnico, 

per l’importo di € 5.200,00 al netto dell’IVA; 

Rilevata la necessità di affidare il Servizio relativo alla predisposizione di una relazione geologica e di invarianza idraulica 

a corredo del progetto di cui al precedente punto; 

Vista la richiesta d’offerta 24.08.2023 inviata alla dott. geol. Maria Nagostinis di Tolmezzo (Ud) via Venzone n.13/e at-

traverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della Regione Friuli Venezia Giulia (eAppaltiFVG), codice richiesta di offerta 

rfq_53195, per l’esecuzione del servizio di cui trattasi, inerente la progettazione del dimensionamento strutturale di un 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

contenitore per lo stoccaggio dei liquami prodotti dall’attività di alpeggio presso la Malga Malins in comune di Prato 

Carnico per il prezzo base di Euro 1.600,00 al netto di oneri previdenziali e IVA; 

Osservato che la dott. geol. Maria Nagostinis geologa di Tolmezzo (Ud) ha offerto entro i termini previsti un ribasso per-

centuale del 6,25 %; 

Visto il verbale 25.08.2023 con il quale attraverso il portale si aggiudicava in via provvisoria il Servizio di redazione della 

relazione geologica e invarianza idraulica in oggetto, alla dott.ssa Maria Nagostinis di Tolmezzo (Ud) al prezzo di euro 

1.500,00 al netto di oneri previdenziali e IVA; 

Verificato che il sottoscritto Responsabile del Servizio non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 

di cui all’art.53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001; 

Visto il verbale 18.09.2023 con il quale attraverso il portale si aggiudicava in via definitiva il Servizio in argomento, a se-

guito degli esiti positivi pervenuti relativamente alle verifiche dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la dichiarazione della professionista di cui alla Busta economica della RdO rfq_53195 relativa all’esenzione 

dell’applicazione dell’IVA ai sensi dell’art.1 comma 54-89 della L. 190/2014 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla dott. geol. Maria Nagostinis di Tolmezzo (UD) Via Venzone 13/e - CF e PI 03019040306 del Ser-

vizio di redazione della relazione geologica e di invarianza idraulica inerente la progettazione strutturale della 

vasca per lo stoccaggio dei liquami prodotti dall’attività di alpeggio presso la Malga Malins in Comune di Prato 

Carnico (Ud) per l’importo di € 1.500,00 al netto degli oneri previdenziali. 

2. Di stabilire che lo svolgimento dell’incarico dovrà avvenire in 20 giorni dalla presente conferma e pertanto en-

tro il 08.10.2023. 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui trattasi è regolata dalle condizioni riportate nella Richiesta di offerta 

(RDO) rfq_53195 sulla piattaforma eAppaltiFVG. 

4. Di stabilire che i pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dell’emissione della relativa fattura o avviso di 

parcella, previa acquisizione del DURC. 

5. Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 1.560,00 al codice 1210 “Spese tecniche” del bilancio di spesa 

2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to dott. Erika Andenna) 

 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

18.09.2023 al 03.10.2023. 

Tolmezzo, lì 18.09.2023 

      L’INCARICATO 

      F.to Paola Gardel 


